



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
W CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Władze węgierskie zlikwidowały BANDĘ SZPIEGÓW I SABOTAZYSTÓW zorganizowaną i kierowaną przez obywateli USA i W. Brytanii

BUDAPEST (PAP). W Budapeszcie opublikowano komunikat Wydziału Prasowego Min. Spraw Wewnętrznych o wynikach śledstwa w sprawie szpiegowskiej i sabotażowej działalności na terenie Węgier, areztowanych przez władze bezpieczeństwa publiczno-ego: obywatela amerykańskiego Roberta Vogelera, obywatela brytyjskiego Edgara Sandersa i obywatela węgierskiego Imre Geigera.

Komunikat stwierdza, że Vogeler, Sanders i Geiger utworzyli na Węgrzech rozległą organizację szpiegowską i zajmowali się szpiegowaniem i sabotażem, skierowanym przeciwko interesom państwa węgierskiego.

Dla swej szpiegowskiej i sabotażowej działalności wykorzystywali oni łatwy aparat i kontakty handlowe w rejonie Towarzystwa Akcyjnego „Standard” na Węgrzech. Jednocześnie swych agenci byli w charakterze swych agentów b. gubernatora Karola Waszcha, córki b. ministra spraw wewnętrznych z okresu Hortyego Mariletty Sczylowskiej, baronową Edinę Dory i ks. dr. Istvána Justa.

Vogeler, który już od wielu lat był zawodowym agentem różnych organizacji amerykańskich, na zakończeniu drugiej wojny światowej z rozkazami kierownika wywiadu — został kierownikiem węgierskiej filii amerykańskiego Towarzystwa Akcyjnego „International Standard Electric Corporation”, aby móc lepiej zamaskować działalność szpiegowską.

Sanders, współpracownik wywiadu angielskiego, po wywołaniu Węgier w 1947 r. do kraju, aby kontynuować swą działalność szpiegowską w charakterze szefa Wydziału Wywiadu Amerykańskiego Towarzystwa „Standard”.

Vogeler, Sanders i Geiger przy pomocy swych agentów przesyłali

ZYLI SZPIEGOŃSKIE WŁADZE

Rządy USA i W. Brytanii stają w obronie szpiegów

Wydział prasowy węgierski. Min. Spraw Zagranicznych opublikował oświadczenie, w którym stwierdza m. in.: „Pośelstwo St. Zjednoczonych w Budapeszcie wczoraj 20 grudnia br. w egzemplarzu MSZ notes w związku ze sprawą obywatela amerykańskiego, Vogelera, areztowanego z szpiegostwa i inne przestępstwa. W nocie ten rząd USA wyraża oburzenie w związku z tym, że władze węgierskie nie zadośćuczyniły życzeniom strony amerykańskiej, aby areztowanemu szpiegowi przyznać specjalne warunki i specjalnie go traktować”.

W odpowiedzi na tę notę, węgierski Min. Spraw Zagranicznych wczoraj 24 grudnia postawił St. Zjednoczonym w Budapeszcie notę, w której komunikuje m. in.:

„W wyżej wspomnianej nocie rząd St. Zjednoczonych staje w obrobie obywatela amerykańskiego, który swą oficjalną działalność ekonomiczną na Węgrzech wykraczał za granicę, kierując dywersyjną i sabotażową, skierowaną przeciwko Węgierskiej Republice Ludowej.”

Rząd węgierski zmuszony jest od widzieć, że w ciągu ubiegłych miesięcy niejednokrotnie stwierdzono w sposób nie budzący żadnych wątpliwości, że przedsiębiorstwa amerykańskie i obywatele amerykańscy, systematycznie nadużywają praw ekonomicznych, zagwarantowanych im przez państwo węgierskie. ZAIMOWALI SIĘ NA WĘGRZCICH SZPIEGOSTWEM, dokonywali przez siebie ekonomicznych i politycznych z uszczerbkiem dla interesów państwa węgierskiego i z pogwałceniem jego ustaw.

Rząd Węgierskiej Republiki Ludowej stwierdza, że w żadnym wypadku nie zamierza zapewnienia swobodnej działalności i niekaralności takim osobom, które prowadzą aktywne i działalność przeciwko istniejącemu na Węgrzech ustrojowi demokratycznemu i przeciwko narodowi węgierskiemu.”

Rząd Węgierskiej Republiki Ludowej w sposób jak najbardziej jasny i jednoznacznie ogłosił RZĄDU USA Z 20 GRUDNIA, JAKO NOWĄ BRUTALNĄ PRÓBĘ INGERENCJI WE WZĘWNĘTRZNE SPRAWY WĘGIER.”

Angielska próba pręży

Węgierskie MSZ opublikowało również oświadczenie, w którym stwierdza m. in.:

„27 grudnia brytyjski Min. Spraw Zagranicznych powiadomił posła węgierskiego w Londynie, że Anglia przerywa rozpoczęcie z Węgrami rokowania handlowe i finansowe, do chwili uwzględnienia przez rząd węgierski jej żądania, by pracownik konsultatu brytyjskiego mógł odbyć na osobności rozmowę z obywatelem brytyjskim — Edgarem Sandersem, areztowanym przez władze węgierskie i oskarżonym o szpiegostwo, sabotaż i inne przestępstwa.”

Raj dziecięcy

Pierwszy magazyn MHD, wydawany dla dzieci, został otwarty w Warszawie przy ul. Chmielnej rog. Nowego Świata.

Actany Domu Dziecka udekorowane są kolorowymi wycinankami i zabawkami. Czytane są listy korespondencji, listy, zabawki, słodycze. Można dostać wszystko od smoczka do wianuska. Na zdjęciu dolnym: dzieci przyszywane śniegownicę, obok — salon fryzjerski.



Delegacja polska na uroczystości w Moskwie powróciła do Warszawy

26 bm. powróciła do Warszawy delegacja polska pod przewodnictwem członka Rady Państwa i Biura Politycznego KC PZPR, prezesa NIK gen. dyw. Józefa Stalina. W Moskwie na uroczystym obchodzie 70 rocznicy urodzin Generalissimusa Stalina.

Wraz z gen. Józefem-Stalinem przybyli: wicemin. Obrony Narodowej gen. dyw. płk Pomyślny, min. Baranowski — wiceprezes ZSL, prof. dr. Uni wersetu Łódzkiego — rektor. Ur. Chabasiński — przewodniczący pracy: St. Mateja z Zakładów im. Stalina w Poznaniu, Br. Burecka z PZPB Nr. 3 w Łodzi, Sz. Partyka — robotnik budowlany oraz Regina Masur — chłopka z woj. wrocławskiego.

Powracając delegację w imieniu KC i KW PZPR przywitali: ob. ob. Ostap Kuski, S. Zawadzki, H. Milecki i B. Tchorzewski.

Na dworcu obecni byli również: sekretarz Ambasady Radzieckiej i S. Kuzniecow i Attaché Ambasady Radzieckiej — L. I. Pastuchow.

W imieniu warszawskiej klasy robotniczej przemówił i sekret. KW PZPR — S. Zawadzki.

„W chwili, gdy bawiliśmy w Moskwie — powiedział ob. Zawadzki — w Towarzystwo Staliny wybiegamy miły i serdeczne uczucia robotników Warszawy i całej Polski. Był to tamże wspaniały wieczór w Wielkiej sali, który Towarzystwo Staliny wiodło Wielkiego Przyjaciela Polski, niezłomnego orenownika po koju i zwycięzcę całej ludzkości. Polak klasa robotnicza dała wyraz swej miłości i przywiązania do W. Rzeczypospolitej. W Warszawie Stalina, który przyjął nas i zbliżając się do nas, wykonywał produkcję ponadplanową oraz wydajniejszą i lepszą pracę”.

Wśród okrzyków „Niej żyje Przyjaciel Polski, Towarzysze Stalina” zabrzmiał głos gen. Józefo-Witold, przywracając klasie robotniczej Polskę do wielkiej polskości i Prezydentowi Bierutowi pozdrowienia od Generalissimusa Stalina.

Oficerowie japońscy stosowali broń bakteriologiczną w Chabarowsku

MOSKWA (PAP). Prasa radziecka zamieszcza akt oskarżenia przeciw 12 b. oficerom armii japońskiej, oskarżonym o przygotowanie i użycie broni bakteriologicznej. Proces przed sądem krajowym rozpoczął się 25 grudnia w Chabarowsku. Oskarżonych broni 8 adwokatów.

Mianowanie ambasadora CSR w Chinach Ludowych

PEKIN (PAP). Prezydent Republiki Czechosłowackiej mianował dr. Zelenka ambasadorem Republiki Czechosłowackiej w Chińskiej Republice Ludowej.

Oredzia i depeze z całego świata dla Generalissimusa Stalina

Pozdrowienia od mężów stanu i partii politycznych

MOSKWA (PAP). Z okazji 70 rocznicy urodzin Generalissimusa Stalina napływają nadal z całego świata do Moskwy powitane oredzia i serdeczne pozdrowienia od mężów stanu, partii komunistycznych i robotniczych oraz międzynarodowych organizacji demokratycznych. Prasa radziecka ogłosiła pełne teksty depeze, przesłanych przez: Prezydenta R.P. Bolesława Bieruta, premiera Rządu Polskiego, Prezesa Centralnego Rządu Chińskiej Republiki Ludowej — Mao Tse-tung, Prezydenta Czechosłowacji K. Gottwald, przewodniczącego Prezydium Węgierskiej Republiki Ludowej — A. Szkarbińskiego, premiera Bułgarii Czełobasowa, premiera Rumunii — P. Grozy, premiera Albanii — E. Hodzy, Prezydenta Niemieckiej Republiki Demokratycznej — W. Plecka, premiera Korei demokratycznej Kim-ir-Sena, premiera NRD — Waltera Ulbrichta, premiera Francji — J. F. Stalona, premiera Czechosłowacji — Zapotockiego, premiera Węgier — Dobi, premiera państwowej Rady Administracyjnej Chińskiej Republiki Ludowej — Czou En-laj.

Pozdrowienia nadesłali ponadto: Prezydenci Francji — Aurio, Prezydent Finlandii — Paasilinna, Prezydent Australii — Renner, Cesarz Etiopii — Haile Selassie, premier Francji — Bidault, premier Anglii — Attlee, premier Włoch — de Gasperi, premier Szwajcarii — Brandler, premier Belgii — Eyskens, premier Norwegii — Gerhardsen, gen. sekretarz ONZ — Trye, premier Iraku — Sajed, premier Luksemburgii — Dupont, premier Finlandii — Faeghelim, kanclerz Austrii — Figl, premier Izraela — Ben Gurion, min. Spraw Zagranicznych Gład, premier Indii — Nehru, premier Islandii — Tor, ambasador amerykański w Moskwie — Kirk.

Antypolska postawa rządu francuskiego uniemożliwia wykonywanie konwencji kulturalnej

Nota MSZ w Warszawie

W związku z notą Ambasady Francuskiej z 17 grudnia br. w której Ambasada wysuwa twierdzenie, że Rząd Polski, przy wydaleniu profesorów francuskich naruszył Konwencję Kulturalną Polsko-Francuską oraz utrudnia działalność Instytutu Francuskiego i jego filii w Polsce — Min. Spraw Zagranicznych wystosowało do Ambasady Francuskiej w Warszawie notę, w której stwierdza:

„Pięciu profesorów (spośród 11-tu) w których nie ma nic, nie naukowców, którzy w pierwszym rzędzie stali się ofiarami francuskich rządzących politycznych, postąpiono z nimi w sposób jak najbardziej brutalny. Po zaaranżowaniu zostali oni wysiedleni pod eskortą policyjną bez możliwości połącznienia się z rodzinami. Jedną z wysiedlonych naukowców polskich nie miała możliwość zobaczenia swego ciężko chorego dziecka, który zmieszany była pozostał w więzieniu we Frascati.”

W tych warunkach Ambasada Francuska, reprezentująca rząd, na którego organa spada wina za tak brutalne postępowanie — nie ma żadnego prawa dawać lekcji moralności Rządowi Polakom, który swoją postępowaniem nie do końca humanitarności i sprawiedliwości.

Frankistowski minister z wizytą w Rzymie

RZYM (PAP). Premier de Gasperi przyjął na audiencji ministra spraw zagranicznych faszystowskiej Hiszpanii Artajo, który przybył do Włoch z oficjalną wizytą.

Prasa postępuje odśladania istotne cechy przyjazdu do Rzymu przedstawicieli „Niej ulega wątpliwości — stwierdza „Sera” — że wizyta Artajo wchodzi w ramy zagranicznej polityki Włochów, zmierzającej do utworzenia trwałego sojuszu między krajami półwyspu bałkańskiego, Włochami i krajami Ameryki Łacińskiej. Dzielnik „Avanti!” podkreśla, że pod wpływem wspólnych nalegań Włochów i Wąskiosty, rząd włoski zamierza zawiązać porozumienie z Hiszpanią Frankistowską.

„Unita” zwraca uwagę, że podczas gdy w 1948 koalicji demokratycznej rząd włoski odwołał swego ambasadora z Madrytu, teraz rząd kierwany „zbiegów” pozyskuje Franco.

De Gasperi i Stora są pierwszymi ministrami w Europie, którzy po zakończeniu wojny wysłanęli ręce do przedstawicieli reżimu falgantowskiego.

Prezesa Komitetu Obróboców Pokoju

RZYM (PAP) Odbyło się tu nadzwyczajne posiedzenie włoskiego Komitetu Obróboców Pokoju, poświęcone Wzajemnie falangistowskiego ministra Artajo w Rzymie.

Na posiedzeniu powzięto uchwałę, stwierdzającą, że oficjalne przyjęcie jako rząd włoski okazał ministrowi spraw zagranicznych frankistowskiej Hiszpanii, stanowi akt polityczny, będący w rażącej sprzeczności z decyzjami odwołania ambasadora włoskiego z Madrytu, powziętą przed trzema laty.

Włoski Komitet Obróboców Pokoju zwraca uwagę na próby ścisłej poręczności rządu włoskiego z faszystowskim reżimem Franco, małą ce otwarcie włoskiej charakter. Komitet wyzywa członków parlamentu — zwolenników pokoju — do złożenia w tej sprawie interpelacji.

Włciennicza pomoc sąsiadzka

PLAN WYKONANY.

Zatwierdził dzwonek telefoniczny na biurku naczelnego dyrektora PZPW Nr 37.

Tu PZPW Nr 3 - plonie po drucie telefonicznym... "Nawojki" i "Groszki" nam wobec tego przyniosły... "Nac. dyr. PZPW Nr 37, Konrad..."

Niebawem, "wielnina trójka" znalazła się w kłopotach... "Współpracownicy w III kwartale obcowali z... 37,4 proc. zalogi..."

Obie fabryki pomagają sobie wzajemnie już od szeregu miesięcy... "Dzięki tej pomocy sąsiadzkiej obie..."

Wielnina trójka... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach... "Współpracownicy w III kwartale obcowali z..."

Wielnina trójka... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach... "Współpracownicy w III kwartale obcowali z..."

Wielnina trójka... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach... "Współpracownicy w III kwartale obcowali z..."

Wielnina trójka... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach... "Współpracownicy w III kwartale obcowali z..."

Wielnina trójka... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach... "Współpracownicy w III kwartale obcowali z..."

Wielnina trójka... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach... "Współpracownicy w III kwartale obcowali z..."

Wielnina trójka... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach... "Współpracownicy w III kwartale obcowali z..."

Wielnina trójka... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach... "Współpracownicy w III kwartale obcowali z..."

Wielnina trójka... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach... "Współpracownicy w III kwartale obcowali z..."

Wielnina trójka... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach... "Współpracownicy w III kwartale obcowali z..."

(Od własnego korespondenta)

35, jest ogólnie lubiana i szanowana... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach...

Nie na wszystkich stanowiskach stali odpowiedzialni ludzie... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach...

Wielnina trójka... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach... "Współpracownicy w III kwartale obcowali z..."

Wielnina trójka... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach... "Współpracownicy w III kwartale obcowali z..."

Wielnina trójka... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach... "Współpracownicy w III kwartale obcowali z..."

Wielnina trójka... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach... "Współpracownicy w III kwartale obcowali z..."

Wielnina trójka... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach... "Współpracownicy w III kwartale obcowali z..."

Wielnina trójka... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach... "Współpracownicy w III kwartale obcowali z..."

Wielnina trójka... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach... "Współpracownicy w III kwartale obcowali z..."

Wielnina trójka... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach... "Współpracownicy w III kwartale obcowali z..."

Wielnina trójka... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach... "Współpracownicy w III kwartale obcowali z..."

Wielnina trójka... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach... "Współpracownicy w III kwartale obcowali z..."

Wielnina trójka... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach... "Współpracownicy w III kwartale obcowali z..."

Planu jednak nie wykonano... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach...

Nie wiedzieliśmy jak im dziękować... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach...

Wielnina trójka... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach... "Współpracownicy w III kwartale obcowali z..."

Wielnina trójka... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach... "Współpracownicy w III kwartale obcowali z..."

Wielnina trójka... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach... "Współpracownicy w III kwartale obcowali z..."

Wielnina trójka... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach... "Współpracownicy w III kwartale obcowali z..."

Wielnina trójka... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach... "Współpracownicy w III kwartale obcowali z..."

Wielnina trójka... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach... "Współpracownicy w III kwartale obcowali z..."

Wielnina trójka... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach... "Współpracownicy w III kwartale obcowali z..."

Wielnina trójka... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach... "Współpracownicy w III kwartale obcowali z..."

Wielnina trójka... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach... "Współpracownicy w III kwartale obcowali z..."

Wielnina trójka... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach... "Współpracownicy w III kwartale obcowali z..."

Wielnina trójka... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach... "Współpracownicy w III kwartale obcowali z..."

Plan wykonaliśmy jeszcze przed Nowym Rokiem... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach...

Pomoc sąsiadzka zaczyna się stożować... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach...

Wielnina trójka... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach... "Współpracownicy w III kwartale obcowali z..."

Wielnina trójka... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach... "Współpracownicy w III kwartale obcowali z..."

Wielnina trójka... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach... "Współpracownicy w III kwartale obcowali z..."

Wielnina trójka... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach... "Współpracownicy w III kwartale obcowali z..."

Wielnina trójka... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach... "Współpracownicy w III kwartale obcowali z..."

Wielnina trójka... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach... "Współpracownicy w III kwartale obcowali z..."

Wielnina trójka... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach... "Współpracownicy w III kwartale obcowali z..."

Wielnina trójka... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach... "Współpracownicy w III kwartale obcowali z..."

Wielnina trójka... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach... "Współpracownicy w III kwartale obcowali z..."

Wielnina trójka... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach... "Współpracownicy w III kwartale obcowali z..."

Wielnina trójka... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach... "Współpracownicy w III kwartale obcowali z..."

Robotnicy francuscy nie dopuszczają do wykorzystania Francji przez USA w walce przeciwko wolności

PARYŻ (Obsł. wł.). Podczas debaty budżetowej we francuskim Zgromadzeniu Narodowym... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach...

Wład burzy olśniaków Dupuy po zdawaniu francuskich kolejarzy... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach...

Wład burzy olśniaków Dupuy po zdawaniu francuskich kolejarzy... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach...

Wład burzy olśniaków Dupuy po zdawaniu francuskich kolejarzy... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach...

Wład burzy olśniaków Dupuy po zdawaniu francuskich kolejarzy... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach...

Wład burzy olśniaków Dupuy po zdawaniu francuskich kolejarzy... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach...

Wład burzy olśniaków Dupuy po zdawaniu francuskich kolejarzy... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach...

Wład burzy olśniaków Dupuy po zdawaniu francuskich kolejarzy... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach...

Wład burzy olśniaków Dupuy po zdawaniu francuskich kolejarzy... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach...

Wład burzy olśniaków Dupuy po zdawaniu francuskich kolejarzy... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach...

Wład burzy olśniaków Dupuy po zdawaniu francuskich kolejarzy... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach...

Wład burzy olśniaków Dupuy po zdawaniu francuskich kolejarzy... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach...

Wład burzy olśniaków Dupuy po zdawaniu francuskich kolejarzy... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach...

Wład burzy olśniaków Dupuy po zdawaniu francuskich kolejarzy... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach...

Wład burzy olśniaków Dupuy po zdawaniu francuskich kolejarzy... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach...

Wład burzy olśniaków Dupuy po zdawaniu francuskich kolejarzy... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach...

Wład burzy olśniaków Dupuy po zdawaniu francuskich kolejarzy... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach...

Wład burzy olśniaków Dupuy po zdawaniu francuskich kolejarzy... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach...

Wład burzy olśniaków Dupuy po zdawaniu francuskich kolejarzy... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach...

Wład burzy olśniaków Dupuy po zdawaniu francuskich kolejarzy... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach...

Wład burzy olśniaków Dupuy po zdawaniu francuskich kolejarzy... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach...

Wład burzy olśniaków Dupuy po zdawaniu francuskich kolejarzy... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach...

Wład burzy olśniaków Dupuy po zdawaniu francuskich kolejarzy... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach...

Wład burzy olśniaków Dupuy po zdawaniu francuskich kolejarzy... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach...

Wład burzy olśniaków Dupuy po zdawaniu francuskich kolejarzy... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach...

Wład burzy olśniaków Dupuy po zdawaniu francuskich kolejarzy... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach...

Festwal sztuk rosyjskich i radzieckich

A. N. Afinogenow — »Maszeńka«

Problem wychowania nowego pokolenia obywateli nie od dzisiaj pasją jest dramatycznej radzieckiej... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach...

mach Festiwalu, dotyczy właśnie problemów wychowawczych... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach...

Akcja komedii dotyczy się przeważnie w mieszkaniu starego i sławnego profesora... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach...

Przyszła tu z własnej inicjatywy. Przysłała wtedy, gdy straciła ojca... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach...

Przyszła tu z własnej inicjatywy. Przysłała wtedy, gdy straciła ojca... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach...

Przyszła tu z własnej inicjatywy. Przysłała wtedy, gdy straciła ojca... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach...

Naturalnie, autor byłby z tym pedagożem... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach...

Przytoczyliśmy jeden tylko z wątków... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach...

Teatr Nowy wystawił "Maszeńkę"... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach...

Teatr Nowy wystawił "Maszeńkę"... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach...

Teatr Nowy wystawił "Maszeńkę"... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach...

Wielnina trójka... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach... "Współpracownicy w III kwartale obcowali z..."

Wielnina trójka... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach... "Współpracownicy w III kwartale obcowali z..."

Wielnina trójka... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach... "Współpracownicy w III kwartale obcowali z..."

Wielnina trójka... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach... "Współpracownicy w III kwartale obcowali z..."

Wielnina trójka... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach... "Współpracownicy w III kwartale obcowali z..."

PLAN OSZCZĘDNOŚCIOWY ZREALIZOWANY

ROK obecną zamykamy nie tylko pełnym sukcesem w zakresie wykonania ogólnych zadań gospodarczych... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach...

Zaoszczędzić w r. 1919, a ściślej biorąc w ciągu 9 miesięcy tego roku... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach...

Wszystkie zadania naszego życia państwa... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach...

Wszystkie zadania naszego życia państwa... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach...

Wszystkie zadania naszego życia państwa... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach...

Wszystkie zadania naszego życia państwa... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach...

Wielnina trójka... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach... "Współpracownicy w III kwartale obcowali z..."

Wielnina trójka... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach... "Współpracownicy w III kwartale obcowali z..."

Wielnina trójka... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach... "Współpracownicy w III kwartale obcowali z..."

Wielnina trójka... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach... "Współpracownicy w III kwartale obcowali z..."

Wielnina trójka... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach... "Współpracownicy w III kwartale obcowali z..."

Wielnina trójka... "Wielnina trójka" znalazła się w kłopotach... "Współpracownicy w III kwartale obcowali z..."



Benigna Szejnka zagrała w sztuce...

Coraz więcej kolejarzy współzawodniczy

Coraz więcej kolejarzy Dyrcekiej Warszawskiej przyjął do współpracy...

300 studentów zamieszkało w zgłoszonych pokojach

Akcja poszukiwania przez Tow. Przyjaciół Młodzieży Szkoły Warszawskiej...

Dobry przykład Miedzeszyna

Jak osiedla podstołeczne budują szkoły?

Przesiedlenie rodzin ze zrujnowanych domów Warszawy do osiedli podstołecznych spowodowało znaczny wzrost frekwencji...

Zakład Artystyczno-Fotograficzny Fr. Zgórecki

Współzawodnictwo pracy w fabrykach elektrotechnicznych. Zakłady i fabryki podległe Centralnemu Zarządowi...

Własnymi siłami wybudowali świetlicę lokatorską domu przy ul. Miedzianej 4-a. Przy ul. Miedzianej 4a otwarta została świetlica...

Własnymi siłami wybudowali świetlicę lokatorską domu przy ul. Miedzianej 4-a. Przy ul. Miedzianej 4a otwarta została świetlica...

Własnymi siłami wybudowali świetlicę lokatorską domu przy ul. Miedzianej 4-a. Przy ul. Miedzianej 4a otwarta została świetlica...

Własnymi siłami wybudowali świetlicę lokatorską domu przy ul. Miedzianej 4-a. Przy ul. Miedzianej 4a otwarta została świetlica...

Własnymi siłami wybudowali świetlicę lokatorską domu przy ul. Miedzianej 4-a. Przy ul. Miedzianej 4a otwarta została świetlica...

Kupują w trzech źródłach aby nie we własnym

Instrukcja dla spółdzielczych sklepów skórzanych zwała na sprzedaż skór...

Raz na miesiąc, ale do paru sklepów. Podobny system stosuje się w innych...

Regulacja rzek nabiera rozmachu. Poważne prace wykonano w tym roku.

Regulacja rzek nabiera rozmachu. Poważne prace wykonano w tym roku. Otwarta w październiku br. zapora wodna...

Regulacja rzek nabiera rozmachu. Poważne prace wykonano w tym roku. Jednobrzmiące meldunki.

Regulacja rzek nabiera rozmachu. Poważne prace wykonano w tym roku. Madunki, napływające z różnych stron...

RADIO. Program I. Fala 1339,3 m. Wiadomości 19.04, 16.00, 20.00, 23.00.

Dr med. Jan Mierowski. SPECJALISTA CHOROBY NOSA, USZU I Gardła.

Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Komornik Sądu Grodzkiego w Olsztynie...

UBEZPIECZALNIA SPOŁECZNA w Olsztynie. Ze w dn. 20, 30 i 31 grudnia r. b. apteka własna...

Kakimśk Brandyś. TROJA-MIASTO OTWARTE. Pankrat udaje się do Amb. szdr. Uprzednio udało się...

W 151 rocznicę urodzin Mickiewicza

zależono akt erekcyjny pod pomnik Wieszce. (Dł własnego korespondenta)

W 151 rocznicę urodzin Mickiewicza. (Dł własnego korespondenta)

W 151 rocznicę urodzin Mickiewicza. (Dł własnego korespondenta)

W 151 rocznicę urodzin Mickiewicza. (Dł własnego korespondenta)

W 151 rocznicę urodzin Mickiewicza. (Dł własnego korespondenta)

W 151 rocznicę urodzin Mickiewicza. (Dł własnego korespondenta)

W 151 rocznicę urodzin Mickiewicza. (Dł własnego korespondenta)

W 151 rocznicę urodzin Mickiewicza. (Dł własnego korespondenta)

W 151 rocznicę urodzin Mickiewicza. (Dł własnego korespondenta)

W 151 rocznicę urodzin Mickiewicza. (Dł własnego korespondenta)

W 151 rocznicę urodzin Mickiewicza. (Dł własnego korespondenta)

W 151 rocznicę urodzin Mickiewicza. (Dł własnego korespondenta)

W 151 rocznicę urodzin Mickiewicza. (Dł własnego korespondenta)

W 151 rocznicę urodzin Mickiewicza. (Dł własnego korespondenta)

W 151 rocznicę urodzin Mickiewicza. (Dł własnego korespondenta)

W 151 rocznicę urodzin Mickiewicza. (Dł własnego korespondenta)

W 151 rocznicę urodzin Mickiewicza. (Dł własnego korespondenta)

W 151 rocznicę urodzin Mickiewicza. (Dł własnego korespondenta)

Gazda już wkrótce „Mavagi“ trochę później — mówi »Zyciu« dyrektor MKZ

Sprawa uroczoności w Częstochowie stała się komunikacją autobusową. Wszystkie wyjazdy z naszego miasta. Celem poinformowania o nich o krokach, jakie poczynić należy w tej sprawie, przeprowadziliśmy krótkie rozmowy z ob. Gintem — dyrektorem Miejskich Zakładów Komunikacyjnych.

— Jak wygląda sprawa budowy garaży dla M. Z. K.?
— Roboty nasze mają obecnie duży rozmach — stwierdza nasz rozmówca — w tym roku, choć pozostało niewiele już dni, budowę garaży bezwzględnie ukończymy. Znajdzie w nich pomieszczenie 20 wozów. Przy budowie pomieszczeń dla miejskich samochodów uwzględniliśmy zasady nowoczesnego budownictwa garażowego. Garaże będą zaparkowane w kanały montażowe, oświetlenie, wodę

— Miejskie Zakłady Komunikacyjne będą sfinansowane w całości Polsec systemem opłat. Ludzie, pracownicy, urzędnicy, inwalidzi, żołnierze będą mogli korzystać z miejskich 70-przejazdowych abonamentów koszt miesięcznego abonamentu ustaliliśmy na 350 zł. Od wszelkich innych osób pobierane będą pojedyncze opłaty. Względu na długość kursu wyniosą one 25 zł.

Walne zebranie »Zachęty« i losowanie obrazów

Dzisiaj — środa 28 bm. o godz. 19-iej, odbędzie się walne zebranie »Zachęty« i losowanie obrazów. W tym celu wylosujemy 10 obrazów. W tym celu wylosujemy 10 obrazów. W tym celu wylosujemy 10 obrazów.

Setki ludzi nauczyły się rosyjskiego na kursach TPP-R

Nad zeszytami pochylają się ludzie młodzi, dojrzali i starzy. Spod piór jedyną zgrabnie, innym mniej zgrabnie wychodzą dobre znaki. Wśród nich, nauczcili i kolejarzy.

Wszyscy oni pragną poznać język bratniego narodu. Częstochowa na już setki absolwentów kursów języka rosyjskiego. Wiele z nich dziś jest czytelnikami i prenumeratorem prasy rosyjskiej. W czynie świetlicy TPPR zarówno prasa

PPB nie przerwie prac w ciągu zimy

W częstochowskim oddziale Przedsiębiorstwa Budownictwa Przemysłowego odbyła się konferencja, poświęcona sprawie odpowiedniego wykozystania t. zw. „sezonu martwego” w budownictwie, którym dotychczas był okres zimy.

Od 15 lat daję krew...

W kancelarii Stacji Krwiodawczej pachnie jeszcze świeżą farbą. Widać, że niedawno przeprowadzono remont. Pochyleni nad niezapisaną jeszcze kartą rejestracyjną pielęgniarki i czystymi, rumanymi na twarzy młodzieńcami trzymającymi w rękę wyblakły, widac wysłużony kaszkiel.

Kaszubka, Kruszwicka i Ruska toną w ciemności, a na Lisieńcu proszą o lepsze światło w domach

Czytelnik nasz W. Z. (nazwisko i adres dane redakcji) zwraca się w imieniu mieszkańców Lisieńca do elektroni i apelowo o powiększenie siły światła w tej dzielnicy.

Ukończono wybory ZOZ-ów i MOZ-ów

Oddział Związku — Nauzycielskiego Polskiego w Częstochowie zakończył akcję uruchomienia Międzyzakładowych i Zakładowych Organizacji Związkowych. Międzyzakładowe Organi zacje Związkowe powołano do życia przez 24 szkolące podstowawczych Kierowników Zakładowych Organizacji Związkowej wybrano w 8 miejscowościach powiatu, posiadających szkoły średnie. Podczas zebrania wyborczych podnoszono konieczność energicznego zajęcia się przez nauczycielstwo sprawą walki z analfabetyzmem. (Kra)

Niedługo rozpocznie się hól o tytuł mistrza w koszykówce

Ody w dniu 6 stycznia 1950 r. drużyny siatkarskie, które zwyciężyły w pierwszym kole turnieju błyskawicznego, wkracają będa w drugie kolo tego turnieju, koszykarze rozpoczną systemem punktowym rozgrywkę o mistrzostwo.

W jednej randzie

ZWYCISTWO DUKARZA Tenisistów stowoli Drukarza pokonał w mistrzostwach klasy B Stal Radomskich 6:3, zdobywając punkty przez braci Raduckich i Chrościckiego 40 dwapunktowy Stal uzyskał Piętkarnik 2 i Męzka.

Wielki sukces w Kamyku otwiera świetlicę

Srednia Szkoła Rolnicza w Kamyku nalezy do tych uczelni w naszym powiecie, których młodziez wspolizla la przy ich rozwoju.

Centrala Handlowa Przemysłu Chemicznego zawiadamia, że

W dniach 30 i 31 GRUDNIA 1950. sprzedaw w naszej hurtowni w CZĘSTOCHOWIE I SKLEPACH ZOSTAJE WSTRZYMANA z FORNODU ROZCZNEGO SPISU TOWAROW.

Prosimy naszych odbiorców o wcześniejsze zapoznanie się w artykuły kosmetyczne i pasty do zębów. K 3529-0

Zdjęcie konkursowe Nr 5



Załoga »Unitasu« uczesniczy we współzawodnictwie pracy

Skromnie zaczęło się w styczniu b. współzawodnictwo pracy w spółdzielni farmaceutycznej »Unitas«, przystąpił bowiem do niego załadowi

Kupon konkursowy Nr. 5

Form for a contest coupon with fields for name, address, and a space for a drawing or message.

LEKKOATLETYKA CZĘSTOCHOWSKA budzi się z długoirwałego letargu

Z prawdziwą satysfakcją notujemy, iż nasz apel sprzed paru tygodni o sprawie Udziału radykalnych środków celem odzignięcia znajdującej w katastroficznej sytuacji lekkoatletyki częstochowskiej — przyniósł już w krótkim czasie pozytywne rezultaty.

Pięściarze »Stali« walczą o Drugą Ligę

Pomimo braku zawodników w wagaach poleciły i ciężkiej Kierownicy Stali postanowili zgłosić do walk eliminacyjnych o wejście do Drugiej Ligi swoją drużynę bokserską, która zdobyła w tym roku już po raz drugi mistrzostwo częstochowskiego okręgu.

OGŁOSZENIA DROBNE

Handlowe: Sprzedam prasę na eksporter, ciężką, wiadomości: do Biura Ogłoszeń 4525-0 pod prasą.

Zgubiono dowód kolejowy 820783 wyd. przez D. O. K. Łódź na nazwisko Stolarski Tadeusz. 4544-1

Zgubiono portfel oraz kartę rejestracyjną wyd. przez R.K.U. Częstochowa na nazwisko Głab Władysław. 4522-1

Skradziono kartę rejestracji wojskowej, kartę rowerową na nazwisko Knop Stanisław. 4524-1

Zgubiono kartę rejestracji wojskowej wyd. przez gminę Blachownia, oraz książeczkę gniazda SP na nazwisko Adamek Zdzisław. 4523-1

GO GDZIE

TEATRY: WIELKI: godz. 19.30 „Ojciec deblutanta”. KAMERALNY: godz. 19.30 „Bielki tytu”. POWSZECHNY: godz. 19 „Poczesna „Zielona ulica”. KINA: WOLNOSC: „Pustelnia parmeńska”. TRZĘSCA: „Syceni”. TERENY WYSTAWOWE: Wystawa Fotograficzna P.T.P. FOTOPLASTIKON: „Wzdłuż Łaby do Drezna, Czeszy i Saksoń”. TELEFONY: Komenda Miasta M. O. 10-65. Siraż Północna: 22-22. Pogotowie Ratunkowe: 23-45. DZIURY APTEK: „Siłkaski” ul. Zymerskiego i „Starmolejaski” Stary Rynek 30. K. Lemke, Raków, ul. Towiańskie-go nr. 1.

Advertisement for 'Józef Wachecki' featuring a portrait of a man and text about a school and a book.

Advertisement for 'CENTRALA HANDLOWA PRZEMYSŁU CHEMICZNEGO' with contact information and a list of products.